2019年２月 20日

各   位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先  Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

再生可能エネルギー事業の中止に関するお知らせ

当社は、2019年２月20日開催の取締役会において、以下のとおり、2020年３月31日をもって、

再生可能エネルギー事業を中止することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業中止の理由

当社の再生可能エネルギー事業は、中長期的な発電量の増加を目指して、水圧管路を利用

した100kW以上の発電設備設置の新規立地開拓に取り組み、発電設備設置候補地にて地元関係

者との調整や採算性調査を行ってまいりましたが、現在までの調査結果では、採算の確保は

難しく、採算の改善に向けた調整や交渉には、更に多くの時間とコストがかかることが想定

されるため、事業の継続は困難であると判断し、中止を決定いたしました。

今後は、当社の主力であるコンテンツ事業に経営資源を集中し、企業価値の向上に努めて

まいります。

２．中止事業の概要

（１）再生可能エネルギー事業の内容

小水力発電事業

（２）再生可能エネルギー事業の経営成績（2018年３月期通期実績）

 再生可能エネルギー事業(a) 連結実績(b) 比率(a/b)

売上高 2百万円 4,569百万円 0.0%

営業利益 △68百万円 635百万円 －

（３）再生可能エネルギー事業に属する従業員及び資産等の取扱い

当該事業において富山市で稼働中の農業用水路を活用したマイクロ発電所の２機及び当該

事業に関わる従業員の取扱いにつきまして、検討を進めてまいります。

３．日程

（１）取締役会決議日 2019年２月20日

（２）事業中止期日 2020年３月31日

４．今後の見通し

当該事業の中止により特別損失27百万円を計上する見込みでありますが、当社連結業績へ

の影響は軽微であり、2019年３月期連結業績予想に変更はありません。なお、今後開示すべ

き事項が発生した場合には、改めてお知らせいたします。

以 上